(Δ’ 46/1992) απόφασης του Νομάρχη Πειραιά με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση στη θέση «Ρώσικος Ναύσταθμος» του Δήμου Πόρου, 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, Περιφέρειας Αττικής, 
μόνο για έκταση μη δασικού χαρακτήρα συνολικού 
εμβαδού 1.879,94 τ.μ. (χιλίων οχτακοσίων εβδομήντα 
εννέα τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα τεσσάρων 
τετραγωνικών δέκατων), όπως αυτή εμφανίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασοπόνου του Δασαρ-
χείου Πόρου, Παναγιώτη Βούρτσα, κλίμακας 1:500, με 
το αιτιολογικό ότι οι εκτάσεις των τμημάτων «1002» και 
«1004» αποτελούν άλλης μορφής κάλυψης εκτάσεις, οι

[...]

χεία Δ/301744/18-12-1991 (Δ’ 46/1992) απόφασης του 
Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημό-
σιας δασικής έκτασης στη θέση «Ρώσικος Ναύσταθμος» 
του Δήμου Πόρου, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, Πε-
ριφέρειας Αττικής, μόνο για έκταση μη δασικού χαρακτή-
ρα συνολικού εμβαδού 1.879,94 τ.μ. (χιλίων οχτακοσίων 
εβδομήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 
τεσσάρων τετραγωνικών δέκατων), διότι η εν λόγω 
απόφαση κήρυξης σύμφωνα με την υπό στοιχείο (18) 
απόφαση της ΕΠΕΑ, απώλεσε την αιτιολογική της βάση, 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 1.879,94 τ.μ περιλαμβάνει 
δύο τμήματα: 

α) Τμήμα 1 (1002) εμβαδού 730,48 τ.μ. (επτακοσίων τριά-
ντα τετραγωνικών μέτρων και σαράντα οκτώ τετραγωνικών 
δέκατων), με στοιχεία κορυφών «5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 5» και 

β) τμήμα 2 (1004) εμβαδού 1.149,46 τ.μ. (χιλίων εκατόν 
σαράντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και σαράντα έξι 
τετραγωνικών δέκατων), με στοιχεία κορυφών «1, 2, 3, 
4, 5, 12, 11, 10, 8, 9, 1»,

όπως αυτά αποτυπώνονται με κόκκινο περίγραμμα 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.500 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-